
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0077285-901 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contrato Derivado del "Acuerdo Marco para el suministro en obra de Piezas de
Calderería para las actuaciones del Ámbito Territorial de las Gerencias de Tragsa en la UT5 (Andalucía,
Ceuta, Melilla y Extremadura), incluidas las obras financiadas con Fondos en el Marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea- NextGenerationEU"

Contrato Derivado del "Acuerdo Marco para el suministro en obra de Piezas de Calderería para las actuacionesDescripción 
del Ámbito Territorial de las Gerencias de Tragsa en la UT5 (Andalucía, Ceuta, Melilla y Extremadura), incluidas las obras
financiadas con Fondos en el Marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión
Europea- NextGenerationEU".
Valor estimado del contrato 81.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.155,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.120 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: Ver Petición de Oferta de la Licitación derivada, adjunta a la comunicación.

Lugar de ejecución
Lugar de entrega: T.M. El Ejido (Almería)
Condiciones Ver apartado correspondiente de la Petición de Oferta adjunta a la comunicación
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 80.636 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.636 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se acuerda la adjudicación de la licitación a la empresa mejor valorada de las admitidas a licitación de acuerdo con los
criterios establecidos en los Pliegos. Se adjunta Resolución firmada electrónicamente por el Órgano de Contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXTGENERATIONEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TALLERES Y MONTAJES DE VILLARRUBIA, S.L.
NIF B14348486
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. AEROPUERTO, KM. 10,800
(14710) VILLARRUBIA (CORDOBA) España

Contacto

Teléfono +957 458768
Correo Electrónico tamovill@tamovill.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.636 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.569,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 698875
Fecha de Formalización 14/10/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la empresa mejor valorada de las admitidas a licitación de acuerdo
con los criterios establecidos en los Pliegos. Se adjunta Resolución firmada electrónicamente por el Órgano de
Contratación.
Fecha del Acuerdo 14/10/2024
Plazo de Formalización Del 15/10/2024 al 21/10/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2Zgl/H8sDgKHW7m0WzRB0RUo7u6kcbfxt/tZt0/SURFU0t9oUrPCb0AGixxxBtXRwPmnflGf5CWN9Cv1BF0TEAd76AL867VUCt60CxWJSxmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 954997090
Correo Electrónico contratacion.ut5@tragsa.es

Dirección Postal

Polígono Parque Sevilla Industrial. C/ Parsi 5 nº 8
(41016) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 954997090
Correo Electrónico contratacion.ut5@tragsa.es

Dirección Postal

Polígono Parque Sevilla Industrial. C/ Parsi 5 nº 8
(41016) Sevilla España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA0077285
Objeto Conclusión de Acuerdo Marco para el suministro en obra de piezas de calderería para las actuaciones del ámbito
territorial de las gerencias de Tragsa en la UTE5 (Andalucía, Ceuta, Melilla y Extremadura), incluidas las obras con fondos
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea –
NextGeneratiunEU.
Según lo indicado en el apartado "Criterios de adjudicación de las proposiciones para la selección de empresarios con los
que se celebrará el acuerdo marco (Sobre Electrónico “B”)" del punto I del Anejo I del PCAP adjunto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2024 a las 10:00
Observaciones: Esta licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de
forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas de la PLACSP
(https://contrataciondelestado.es), debiendo preparar y presentar el Sobre Electrónico B dentro del plazo indicado. El
licitador presentará ANEXO I firmado electrónicamente por el representante legal de la empresa licitante en formato
Adobe. Para generar dicho documento se utilizará la plantilla en formato Word que se anexa.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Lugar

Sala de Juntas de las oficinas de Tragsa en Sevilla, 1ª
Planta

Dirección Postal

Parsi 5, nº 8 Polígono Parque Sevilla Industrial
(41016) Sevilla España

Apertura Sobre Electrónico B-criterios
Evaluables Automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2024 a las 10:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico. El resultado será comunicado a los
proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir, el acto es privado.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAÑERA PRUEBAS HIDROSTÁTICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver punto I del Anejo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CÁMARA DE GRANALLADO, PINTADO Y GALVANIZADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver punto I del Anejo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PLANOS EN 3D
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver punto I del Anejo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver punto I del Anejo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REVESTIDO TIPO C5 Y DURABILIDAD ALTA
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: Ver punto I del Anejo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=URDH8tPraN%2Fs% 2BnLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014393301 |  2024-001088986 | Tue, 15 Oct 2024 12:02:38:109 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137810916822348249747067356180168706811 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=URDH8tPraN%2Fs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

